
 

Ranní přehled 

23. prosince 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4935,5 -0,02 

   
DJIA 19882 0,05 

   
S&P 500 2259,75 0,04 

   
DAX 11463,5 0,17 

   
Euro Stoxx 50 3265 0,28 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 19427,67 -0,09 0,80 15,59 2,86 

Shanghai Composite 3110,00 -0,94 0,70 3,20 -14,03 

Hang Seng 21561,6 -0,34 -1,92 -8,94 -0,89 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5447,42 -0,44 -0,17 2,02 8,92 

S&P 500 2260,96 -0,19 -0,05 3,85 10,89 

Dow Jones Ind. Avg. 19918,88 -0,12 0,34 8,30 14,36 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0444 0,09 -0,05 -6,95 -4,80 

EUR/CZK 27,017 0,00 0,00 7,53 5,05 

USD/CZK 25,859 -0,07 0,01 0,06 -0,08 

USD/JPY 117,38 -0,11 -0,51 16,24 -2,52 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1131,6 0,22 -0,38 -15,39 5,16 

Ropa 53,54 -0,59 1,11 18,79 36,90 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 16:00 Prodeje nových domů (listopad): 

očekávání trhu: 575 tis., předchozí hodnota: 
563 tis. 

 16:00 Prodeje nových domů (m-m) (listopad): 
očekávání trhu: 2,1 %, předchozí hodnota: -1,9 
% 

 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (prosinec - konečný): očekávání trhu: 
98,0, předchozí hodnota: 98,0 

Polsko: 
 10:00 Míra nezaměstnanosti (listopad): 

očekávání trhu: 8,2 %, předchozí hodnota: 8,2 
% 
 

Akciový výhled 
 
Pražská burza stojí několik dní prakticky na místě. 
Index PX se drží poblíž 917 bodů, což je úroveň ze 
závěru předchozího týdne. Když se podíváme 
několik let zpět na výkonnost domácího trhu v 
posledním týdnu roku, potom až na výjimku 
stagnace v roce 2014 zjistíme, že index v souhrnu 
roste. Do konce letošního roku by tak v tomto 
kontextu a dle historických „zvyklostí“ nemělo dojít 
na českém trhu k poklesu. Pro dnešní den indikují 
futures pro evropské indexy mírný růst kolem 
+0,2%. V úvodu bude poutat pozornost především 
evropský bankovní sektor, když Deutsche Bank se 
(podle očekávání) dohodla s americkým 
ministerstvem na nižším urovnání (7,2 mld. USD) 
než byl původní návrh 14 mld. Kč. Akcie DBK tak v 
předobchodní fázi posilují. To zřejmě umožní 
pokračování obchodování bank v poměrně 
krátkodobě vysokých úrovních, jako např. u Erste. 
Komerční banka včera zastavila pokles kolem 860 
Kč a dnes by se mohla pokoušet rovněž mírně růst. 
Ceny elektřiny by měly být podporou pro akcie 
ČEZu, které se zatím nedokázaly odlepit od 420 Kč. 
Mediální CETV v zámoří poklesla na úroveň 68,50 
Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Ani ve čtvrtek nevykázala pražská burza výraznější 
změnu. Index PX uzavíral beze změny na 917,50 
bodech. Při celkově klidnějším vývoji protekl největší 
objem na akciích ČEZ (155 mil. Kč). Akcie ČEZ nakonec 
mírně vzrostly (+0,5%) na 421 Kč. Ve srovnání s růsty 
cen elektřiny za posledních 14 dní (kolem +18%) by 
však titul měl mít navíc. Druhé místo v aktivitě 
tentokrát patřilo Komerční bance (120 mil. Kč.). Její 
akcie při ranním otevření kmitly pod 860 Kč, aby se 
přes den postupně zlepšovaly zpět na dohled 870 Kč 
(+0,1%). Moneta (-0,4%) i Erste (-0,6%) tentokrát 
zakončily v červených číslech. Další posílení si naopak 
připsala společnost O2, která se usadila nad 250 Kč 
(+0,2%). Nedařilo se akciím Kofola, jež uzavíraly pod 
365 Kč (-0,8%), což je nové historické minimum. 
 
 
 

910

920

16:4615:1614:0012:4411:2410:11

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
USA

Americké akciové trhy končí dnešní obchodní seanci 
lehce v záporu. Široký akciový index S&P oslabil o 0,2 
%. Hodnota technologického indexu Nasdaq je v 
porovnání se včerejším závěrem nižší o 0,44 % a 
tradiční index Dow Jones odepsal 0,12. V rámci 
jednotlivých sektorů se nejlépe vedlo telekomunikacím 
(+1 %) a energetickému sektoru (+0,4 %). Na úrovni 
jednotlivých společností na trhu zářil výrobce čipů 
Micron Technology (MU), který potěšil investory 
dobrými reportovanými výsledky za uplynulý kvartál i 
ambiciózním výhledem hospodaření pro nadcházející 
rok. Akcie Micronu poskočily o 13 %, přičemž od 
únorových minim si připsaly již 140 %  

!

2250

2260

2270

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX odepsal 0,11 % na 11456,1 b. Evropští 
investoři již zřejmě vyhlíží Vánoce, když německý index 
DAX vystoupal k maximům od srpna 2015, u kterých se 
v posledních dnech bez výraznějších změn drží. V 
Evropě se dnes nejvíce dařilo zdravotnickým 
společnostem, v Německu potom společnostem 
Fresenius (FRE; +0,7 %), Merck (MRK; +0,5 %) a 
Fresenius Medical Care (FME; +0,4 %). Mezi ty se 
vklínili ještě němečtí pošťáci, tedy Deutsche Post 
(DPW; +0,5 %). Nedařilo se Deutsche Bank (DBK; -1,4 
%) a Deutsche Börse (DB11; -1,1 %). 

11400

11450

11500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie končí dnešní obchodování bez výrazné 
změny. Index WIG30 posílil o 0,3% na 2 233 bodů. V 
porovnání s ostatními evropskými trhy i tak patří mezi 
ty úspěšnější. Nejlépe si vedl maloobchodní Eurocash 
(EUR +3,4%), PKO Bank (PKO +2,5%) a 
telekomunikační Orange Polska (OPL +2,3%). Nedařilo 
se naopak bankám (MIL -5,6%, MBK -3,3%) a 
zemědělskému Kernelu (KER -3,3%). 

 

 

 

1890

1900

1910

1920

1930

1940

1950

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


